
                      Oznámení záměru v rozsahu přílohy č.3  “ Zařízení suché fermentace Lišnice“ 
 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      1 
 

  

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O 

POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 3 
 

Recyklační dvůr Borek u Dačic 
 

prosinec 2016 
 
 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

2 

IDENTIFIKAČNÍ LIST  

 

Název akce: Oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona 
100/2001 Sb. „Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

 
 
Objednatel: Recyklační dvůr s.r.o. 

Borecký dvůr, Borek 20,  
380 01 Dačice  
IČO: 05530521  

 
Oprávněný zástupce:   Zbyněk Kolář, jednatel 
     
    ve věcech technických: Miloš Stejskal 
 
 
Zpracovatel:   BIOPROFIT s.r.o. 

Na Dolinách 876/6 
373 72 Lišov 

  
Zastoupení: 
Ing. Josef Urban, jednatel 
tel.: 777 267 555, 606 747 297 
e-mail:  bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
Zpracovali:   Mgr. Jan Čepelík  č. autor.: 81128/ENV/06 
    Ing. Tomáš Rosenberg, PhD. 
    Mgr. Radomír Smetana 
     
 
 
Kontroloval:   Mgr. Jan Čepelík 
 
       V Praze dne: 10.12. 2016 
 
 
Počet stran textu: 37 
 
Počet příloh: 4 
 
 
 
 
 
 
Tuto zprávu není možné reprodukovat a rozšiřovat bez souhlasu zpracovatele. Na základě 
souhlasu zpracovatele může být dokument reprodukován pouze včetně textových a 
grafických příloh. 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

3 

OBSAH: 
 
Identifikační list .................................................................................................................................................................. 2 

Část A ..................................................................................................................................................................................... 6 

Údaje o oznamovateli ..................................................................................................................................................... 6 

A. 1. Obchodní firma .................................................................................................................................................. 6 

A. 2. Identifikační číslo .............................................................................................................................................. 6 

A. 3. Sídlo (bydliště) ................................................................................................................................................... 6 

A. 4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ........................ 6 

Část B ..................................................................................................................................................................................... 7 

Údaje o záměru ................................................................................................................................................................. 7 

B. I. Základní údaje ..................................................................................................................................................... 7 

B. I. 1. Název Záměru a jeho kategorizace ................................................................................................ 7 

B. I. 2. Kapacita (rozsah) záměru ................................................................................................................... 7 

B. I. 3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ..................................................................... 8 

B. I. 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .................................................... 9 

B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. 

odmítnutí ...................................................................................................................................................................... 9 

B. I. 6. Popis technického a technologického řešení záměru ........................................................ 10 

B. I. 7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení......................... 11 

B. I. 8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .................................................................. 11 

B. I. 9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat. ................................................................................................................................... 12 

B. II. Údaje o vstupech ........................................................................................................................................... 12 

B. II. 1. Půda ........................................................................................................................................................... 12 

B. II. 2. Voda ........................................................................................................................................................... 13 

B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................................................. 13 

B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................................... 14 

B. III. Údaje o výstupech ....................................................................................................................................... 15 

B. III. 1. Ovzduší ................................................................................................................................................... 15 

B. III. 2. Odpadní vody ....................................................................................................................................... 16 

B. III. 3. Produkované odpady ....................................................................................................................... 16 

B. III. 4. Ostatní výstupy (ostatní produkované materiály, Hluk, vibrace, záření, apod.) . 17 

Část C. ................................................................................................................................................................................ 19 

Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ................................................................................. 19 

C. I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ..................... 19 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

4 

C. I. 4. Území zatěžovaná nad míru Únosného zatížení, staré ekologické zátěže, 
extrémní poměry v dotčeném území .......................................................................................................... 21 

C. II. Stručná charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území ..... 22 

C. II. 1. Ovzduší a Klima ................................................................................................................................... 22 

C. II. 2. Voda ........................................................................................................................................................... 23 

C. II. 3. Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje .......................................................................... 23 

C. II. 4. Fauna a flóra, ekosystémy ............................................................................................................. 23 

Část D .................................................................................................................................................................................. 25 

Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí ......................................................... 25 

D. I. Charakteristika Možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) .......................................................................... 25 

D. I. 1. Vliv na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických Vlivů ............................................. 25 

D. I. 2. Vlivy na ovzduší a klima .................................................................................................................... 26 

D. I. 3. Vlivy na Hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ...... 26 

D. I. 4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ......................................................................................... 27 

D. I. 5. Vlivy na půdu .......................................................................................................................................... 27 

D. I. 6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ....................................................................... 27 

D. I. 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy .............................................................................................. 28 

D. I. 8. Vlivy na krajinu ....................................................................................................................................... 28 

D. I. 9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .......................................................................... 28 

D. II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................................ 29 

charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech . 30 

Analýza rizik nestandardních stavů ............................................................................................................ 30 

Dopady Havarijních stavů na okolí .............................................................................................................. 31 

Vyhodnocení rizik nestandardního stavu ................................................................................................. 32 

D. III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .... 32 

D. IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 32 

D. V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů .......................................................................................................................................................... 33 

Část E .................................................................................................................................................................................. 35 

Porovnání variant řešení záměru .......................................................................................................................... 35 

Část F .................................................................................................................................................................................. 35 

Doplňující údaje .............................................................................................................................................................. 35 

F. I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ....................................................... 35 

F. II. Další podstatné informace oznamovatele ......................................................................................... 35 

Část G ................................................................................................................................................................................. 36 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ................................................................... 36 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

5 

Část H .................................................................................................................................................................................. 37 

Přílohy ................................................................................................................................................................................. 37 

 

 
Seznam zkratek: 
 
AIM  Automatický Imisní Monitoring 
BM  Biomasa 
BPEJ  Bonitovaná Půdně-Ekologická Jednotka 
ČOV   Čistírna odpadních vod 
dB(A)  decibel akustický – jednotka intenzity hluku 
EE  Elektrická energie 
FPD  Fond pracovní doby 
CHOPAV Chráněné pásmo přirozené akumulace vod 
CHKO  Chráněná krajinná oblast 
CHSK  Chemická spotřeba kyslíku stanovená dichromanem 
N-látky  Stanovení dusíkatých látek v krmivech 
OZE  Obnovitelné zdroje energie 
PD  Projektová dokumentace 
TZL  Tuhé znečišťující látky 
PHO  Pásmo hygienické ochrany 
PM10  Suspendované částice v ovzduší 
RL  Rozpuštěné látky 
SO2  Oxid siřičitý 
TF  Tuhá frakce 
TKO  Tuhý komunální odpad 
TUV  Teplá užitková voda 
ÚP  Územní plán 
ÚSES  Územní systém ekologické stability 
ÚT  Ústřední vytápění 
ZÚ  Zájmové území 
PK  Pozemkový katastr 
SHZ  Stabilní hasící zařízení 
ORL  Odlučovač ropných látek 
GD  Generovaná doprava 
 
Seznam příloh: 
 
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
2. Výřez z katastrální mapy, situace záměru 
3. Vyjádření KÚ o vlivu záměru na soustavu NATURA2000 
4. Hluková studie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

6 

ČÁST A 

ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

 

A. 1. OBCHODNÍ FIRMA 

 

 
Recyklační dvůr s.r.o. 

A. 2. IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 

 
 

IČO: 05530521 

A. 3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) 

 
 

Borecký dvůr, Borek 20, 380 01 Dačice 
 

A. 4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO 
ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

 

 
Zbyněk Kolář, jednatel 
 
Máchova 442, Dačice V. 
38001 Dačice 
 
Zástupce ve věcech technických:  
 
Miloš Stejskal 
 
Máchova 440, Dačice V. 
380 01 Dačice 
 
m.stejskal@sendme.cz  
Tel: 777 808 402 
 

http://www.bioprofit.cz/
mailto:m.stejskal@sendme.cz


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

7 

ČÁST B 

ÚDAJE O ZÁMĚRU  

 

B. I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B. I. 1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO KATEGORIZACE 

 
 
Recyklační dvůr Borek u Dačic 
 
Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění spadá do kategorie II, přílohy č. 1 k 
zákonu č 100/2001 Sb. ve znění pozdějších úprav – záměry vyžadující zjišťovací řízení. 
 
Bod 10.1. – Zařízení pro odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů.  
 
Záměr předkládáme k posouzení ve zjišťovacím řízení, kde příslušným úřadem v procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí je Krajský úřad Jihočeského kraje. 
 

B. I. 2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU    

 
Předmětem záměru je provoz nového zařízení pro nakládání s odpady – recyklační linky 
inertních odpadů. 
 
Kapacita záměru je celkem 10.000 t odpadů za rok. 
 
Do zařízení budou přijímány výhradně inertní odpady, zejména materiály charakteru 
výkopové zeminy a případně stavebních sutí. 
 

TABULKA 1: PŘIJÍMANÉ ODPADY 

 

Kód Název odpadu 

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 
Směsi, nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku (analýza limitních hodnot) 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

8 

17 09 04  
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 
09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

19 12 09 Nerosty, např. písek a kameny 

20 02 02 Zemina a kameny 

 
 
 

B. I. 3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ)    

 
Kraj: Jihočeský 
Správní obec: Dačice 
ORP: Dačice 
Katastrální území: Borek u Dačic 
NUTS 4: Jindřichův Hradec (CZ 0313) 
 
 

 
 

 

OBRÁZEK 1: MAPA UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU Z HLEDISKA ŠIRŠÍHO OKOLÍ 

 
Záměr je umístěn mimo obytnou zástavbu za stávajícím areálem kompostárny Borek u 
Dačic. 
 

TABULKA 2: SOUPIS POZEMKŮ DOTČENÝCH ZÁMĚREM 

 

P.Č. VLASTNÍK POZEMKU m² 
DRUH 

POZEMKU 

346/6 
k.ú. Borek u 

Dačic 
Stejskal Miloš, Máchova 440, Dačice V, 38001 
Dačice 

10639 
Ostatní 
plocha 

 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

9 

Lokalita vybraná pro umístění záměru se nachází zcela mimo obytnou zástavbu s napojením 
na komunikační síť přes stávající příjezd do areálu kompostárny Borek u Dačic. Umístění 
záměru je patrné z přehledné mapy na obrázku č. 1 a z obrázku č. 2.  

Využití pozemků nekoliduje s regulativy Územního plánu města Dačice. Záměr je v souladu 
s územním plánem. Území nemůže být ohroženo povodněmi. 
 
 

 
 
OBRÁZEK 2: UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU V KATASTRU OBCE 

 

B. I. 4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY 

 
Záměrem spol. Recyklační dvůr s.r.o. je realizace a provozování zařízení pro recyklaci 
vybraných stavebních a inertních odpadů na pozemku 346/6 k.ú. Borek u Dačic s kapacitou 
10.000 t za rok. Materiály budou shromažďovány na manipulační ploše a kampaňovitě (3 x 
za rok) budou drceny a tříděny. Vyrobený recyklát bude expedován odběratelům. Uvažovaný 
areál navazuje na provoz stávající kompostárny Borek u Dačic.    
 
Záměr může kumulovat v oblasti dopravního zatížení lokality se stávajícím provozem 
kompostárny, jejíž zázemí bude využíváno. Kumulace je možná také se stávajícím provozem 
skládky .A.S.A. Dačice. V této oblasti se jedná o kumulaci pozitivní, neboť materiály, které 
jsou nyní bez využití naváženy na skládku budou přesměrovány na recyklační dvůr. 
 

B. I. 5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY ZÁMĚRU A JEHO UMÍSTĚNÍ, VČETNĚ 
PŘEHLEDU ZVAŽOVANÝCH VARIANT A HLAVNÍCH DŮVODŮ (I Z HLEDISKA 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ) PRO JEJICH VÝBĚR, RESP. ODMÍTNUTÍ    

 
Společnost Recyklační dvůr s.r.o. kalkuluje s ohledem na stavební činnost v rámci města 
Dačice a okolí s poptávkou po likvidaci sutí a inertních stavebních odpadů a využití recyklátů 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

10 

z těchto materiálů. Tyto materiály nyní končí bez využití na skládce Dačice, kde 
provozovateli  zabírají cenný skládkový prostor. Společnost Recyklační dvůr s.r.o. plánuje 
tyto materiály zpracovat drcením a tříděním a následně je opětovně využít při stavební 
činnosti. Tato činnost je plně v souladu s odpadovou politikou EU a ČR, kdy je 
upřednostněno využití odpadů a jejich recyklace. 
 
Umístění záměru je vázáno na dopravní dostupnost a platný územní plán, který předpokládá 
využití pro realizaci zařízení pro zpracování odpadů. Dále je umístění vhodné s ohledem na 
využití stávajícího zázemí již provozované kompostárny (váha, přístupová komunikace, 
sociální zázemí pracovníků) a stávající dopravní trasu odpadů na skládku .A.S.A. Dačice. 
 
Záměr je předkládán jednovariantně. Jedinou alternativou je varianta nulová – nerealizace 
záměru. 
 

B. I. 6. POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 
Záměrem spol. Recyklační dvůr s.r.o. je realizace a provozování zařízení pro recyklaci 
vybraných stavebních a inertních odpadů na pozemku 346/6 k.ú. Borek u Dačic s kapacitou 
10.000 t za rok. Materiály budou shromažďovány na manipulační ploše a kampaňovitě (3 x 
za rok) budou drceny a tříděny. Vyrobený recyklát bude expedován odběratelům. Uvažovaný 
areál navazuje na provoz stávající kompostárny Borek u Dačic. 
 
Recyklační dvůr je zařízením určeným k soustřeďování složek stavebních odpadů od 
fyzických a právnických osob. Do zařízení mohou být přijímány pouze odpady v souladu se 
schváleným provozním řádem (v této fázi uvažovány odpady dle tabulky 2). Mohou být 
přijímány pouze odpady kategorie O, jejichž obsah škodlivin nepřekračuje limity vyhl. č. 
294/2005 Sb. 
 
Zařízení recyklačního dvora bude tvořeno plochou, kde byly provedeny terénní úpravy. 
Plocha bude oplocena a označena. Příjezd je realizován přes stávající areál kompostárny 
Borek s mostovou váhou a je uzavřen bránou oddělující areál kompostárny od recyklační 
plochy. Plocha je tvořena zhutněným recyklátem. Sociální, administrativní a technické 
zázemí bude využito stávající ze zařízení kompostárny Borek.  
 
Vlastní plocha bude rozdělena na sekce – sekce pro ukládání nově navážených odpadů a 
materiálů, manipulační plocha pro techniku a sekce uskladnění recyklovaných materiálů. 
Maximální výška naskladněných materiálů – 4 m. 
 
Do zařízení budou přijímány materiály které je možno skladovat přímo na terénu. 
 
Manipulační a strojní vybavení: 
 
Nakladač – stávající z vybavení kompostárny 
Třídící lžíce ALLU na nakladači 
Nákladní automobily 
Mobilní drtič Setra DCD 1000 x 800 či obdobný 
Mobilní třídič Powerscreen Chieftain 2100x či obdobný 
Kontejnery 
Cisterna na vodu 
 
Postup při zpracování odpadu: 
 

- Přejímka odpadu 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

11 

 
Při přejímce odpadu jsou prováděny následující činnosti obsluhy zařízení: kontrola 
dokumentace odpadu, vážení, vizuální kontrola každé dodávky odpadu, namátková kontrola 
k ověření shody odpadu s popisem uvedeným v dokumentech předložených vlastníkem, 
zaznamenání množství a charakteristiky odpadu přijatého k nakládání. Záznam musí 
obsahovat kód druhu odpadu, kategorii, údaje o hmotnosti, údaje o původu odpadu, datum 
dodávky, totožnost původce a vydání písemného potvrzení o každé dodávce odpadu 
přijatého zařízení. 
 
V případě, že obsluha při přejímce odpadů zjistí, že odpad není totožný s deklarovaným je 
povinností dodavatele (řidiče svozového vozu) odpad znovu naložit na vozidlo a odvézt 
z areálu. Vedoucí zařízení recyklačního dvora provede záznam o nepřijetí odpadu do 
zařízení. 
 

- Vykládka a skladování odpadu v zařízení 
 
Přepravní prostředky dovážející odpady se budou v areálu dvora pohybovat dle pokynů 
obsluhy. Odpady budou vyloženy v prostoru určeném pro vykládku dovezených odpadů ve 
vyhrazené části recyklačního dvora. Odpady budou uloženy volně na hromadách. Ty budou 
případně dle potřeby formovány nakladačem či traktorbagrem. Maximální výška hromad je 
4 m aby nedocházelo k sesuvu odpadů. 
 

- Drcení a třídění odpadů 
 
Dle potřeby cca 3 x ročně bude prováděno drcení a třídění shromažďovaných odpadů. 
Úprava a třídění bude prováděna kampaňovitě na mobilní třídící lince, která bude pro 
kampaň vždy dovezena do areálu recyklačního dvora externí firmou. Odpady budou před 
drcením a během drcení a třídění zkrápěny, aby nedocházelo k nadměrné prašnosti. Jemná 
frakce bude zkrápěna i po drcení při manipulaci. 
 
Nadrcené a přetříděné recykláty (uvažované frakce: 0/8, 8/16, 16/32, 32/63, 0/63) budou 
skladovány do oddělených sekcí recyklačního dvora dle velikosti frakce a následně budou 
odváženy k využití. Manipulace bude prováděna nakladačem. 
 

- Expedice 
 
Zákazníci budou odebírat recykláty požadovaných vlastností jako volně ložené. Ty budou 
nakládány na přepravní prostředky a odváženy k využití. Jemná frakce bude dle potřeby 
před manipulací zkrápěna, tak aby nedocházelo k nadměrnému úniku prachových částic. 
 
 

B. I. 7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO 
DOKONČENÍ 

 
Předpokládaný termín zahájení a realizace záměru a jeho dokončení je 02/2017 – 05/2017. 
         

B. I. 8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ  

 
 
Kraj:   Jihočeský kraj   Krajský úřad Jihočeského kraje 

U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

12 

 
Obec:    Dačice    Městský úřad Dačice 

Krajířova 27/I,  
380 13  Dačice 
    

Obec s pověřeným úřadem – stavební úřad: Stavební úřad Dačice  
Krajířova 27/I,  
380 13  Dačice 

 
Obec s pověřeným úřadem – odbor životního prostředí:  
 

Městský úřad Dačice 
Odbor životního prostředí 
Krajířova 27/I,  
380 13  Dačice 

 

Obce:                                        Obecní úřad Dobrohošť 

       Dobrohošť 18 

380 01 Dobrohošť 

                                      

B. I. 9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ DLE § 10 ODST. 4 A SPRÁVNÍCH 
ÚŘADŮ, KTERÉ BUDOU TATO ROZHODNUTÍ VYDÁVAT. 

 
 
Závěr zjišťovacího řízení k oznámení vlivu záměru na životní prostředí  
Krajský úřad Jihočeského kraje, obor životního prostředí  
 
 
Územní a stavební rozhodnutí 
Městský úřad Dačice – Stavební úřad 
 
Souhlas s provozem zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 
odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb, o odpadech 
Krajský úřad Jihočeského kraje, obor životního prostředí 
 

 B. II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B. II. 1. PŮDA 

 
 
Záměr bude realizován na pozemcích vedených v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. 
Dojde k dočasnému záboru ostatní plochy na pozemku 346/6 k.ú. Borek u Dačic v rozsahu 
6100 m2.   
 
Záměr nevyžaduje vyjmutí půdy ze ZPF. Realizací záměru nedochází k záboru lesní půdy. 
 
 
 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

13 

B. II. 2. VODA 

 
K provozu záměru Recyklační dvůr Borek u Dačic není přímo potřebná žádná voda, menší 
množství vody může být spotřebováváno v rámci zkrápění manipulovaných odpadů  
v zařízení pro omezení prašnosti. Předpokládaná spotřeba 250 m3/rok. 
 
Voda pro potřeby pracovníků bude využita ze stávajícího rozvodu areálu kompostárny. 
Předpokládaná spotřeba cca 20 l/den. 
 
 

B. II. 3. OSTATNÍ SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE 

 
OSTATNÍ SUROVINOVÉ ZDROJE 

 
Provoz recyklačního dvora nevyžaduje přísun žádných surovin vyjma zpracovávaných zemin 
a inertních odpadů. V provozu mechanizace budou spotřebovávány pohonné hmoty. 
 

ELEKTRICKÁ ENERGIE A ZEMNÍ PLYN 

 
Je uvažováno vybudování přípojky NN z areálu kompostárny Borek pro potřeby osvětlení, 
váha a sociální zázemí bude využito stávající v areálu kompostárny Borek. 
 
Zemní plyn nebude zaveden a nebude využíván. 
 

OSTATNÍ SUROVINOVÉ ZDROJE 

Hlavním surovinovým zdrojem pro formování kopce budou ukládané zeminy a inertní 
odpady. Přesné složení těchto materiálů není možné v této fázi stanovit. Je předpokládán 
příjem následujících odpadů dle katalogu odpadů: 
 

Kód Název odpadu 

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 
Směsi, nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku (analýza limitních hodnot) 

17 09 04  
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 
09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

19 12 09 Nerosty, např. písek a kameny 

20 02 02 Zemina a kameny 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

14 

 
Kapacita záměru je celkem 10.000 t/rok tj. cca 7000 m3 zeminy a inertního odpadu.  
 

B. II. 4. NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 

 
STÁVAJÍCÍ STAV 

 
Zájmové území nepatří z hlediska širších vztahů mezi dopravně významně zatížené regiony. 
Zájmovým územím neprochází významné tranzitní trasy. 
 
Zájmové území je dopravně napojeno na silnici II. třídy č. 151 Dačice – Borek – Budíškovice 
– Budeč. 
 
Dopravní intenzity na této komunikaci byly zjišťovány v rámci celostátního sčítání dopravy 
v r. 2010. Pro odhad intenzity dopravy jsou využity koeficienty přepočtu na rok 2016 dle 
TP225 ministerstva dopravy. 
 
Počet průjezdů vozidel v zájmovém území je uveden v následující tabulce: 
 

TABULKA 3: INTENZITY DOPRAVY NA KOMUNIKACÍCH V OKOLÍ ZÁMĚRU 

 

 

Nákladní 
vozidla 

Osobní 
vozidla 

Součet všech 
vozidel 

Dačice Borek - úsek Borek 
- dvůr 

173 736 926 

Dačice – silnice č. 151 ul. 
Kapetova po Strojírenskou 

498 3134 3672 

Dačice – 407 - Strojírenská 150 800 981 

 
 

PLÁNOVANÝ STAV 

 
Realizací záměru dojde k lokálnímu zvýšení dopravní zátěže způsobené návozem odpadů a 
odvozem recyklátů ze zařízení. Lze konstatovat, že návoz i odvoz materiálů bude 
nerovnoměrný dle disponibility materiálů. 
 
Pokud budeme uvažovat rovnoměrný návoz materiálu lze uvažovat příjezd a odjezd 3 TNV 
za den. Tato hodnota je ovšem zcela teoretická. V praxi bude návoz i odvoz materiálu 
kampaňovitý. Vzhledem ke kapacitě zařízení, dopravním kapacitám svozových a stavebních 
firem v okolí a rozsahu předpokládané stavební činnosti (v regionu spíše malé a střední 
stavby) očekáváme průjezd max. 15 vozidel denně v čase maximálního využití návozu 
odpadů a odběru recyklátů. Je nutno upozornit, že velká část dopravy je již v zájmovém 
území realizována v souvislosti s dovozem materiálu na stávající skládku. Tento materiál 
bude pouze přesměrován do areálu dvora (odbočka ze stejné křižovatky na silnici č. 151 jako 
skládka). 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

15 

 
 
OBRÁZEK 3: POHLED NA KŘIŽOVATKU SILNICE Č. 151 A PŘÍJEZDU K ZÁMĚRU 

 
 
100 % dopravy je vedeno z areálu směrem k silnici č. 151 a dále předpokládáme rozpad 
dopravy 85 % směrem na Dačice a 15% směrem na Budíškovice. 

B. III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

 

B. III. 1. OVZDUŠÍ 

 

 
Během provozu záměru budou produkovány liniové emise z vyvolané dopravy a emise 
z plošného zdroje – vlastní plochy záměru, která může být zdrojem prachových částic. 

PLOŠNÉ ZDROJE 

Plošným zdrojem emisí TZL je sama vykládka a manipulace s materiálem. Emisní faktor je 
stanoven na 0,596 kg TZL na tunu ukládaného materiálu.  

Při maximální očekávané denní dopravě 15 NA a průměrné hmotnosti jednoho nákladu 10 t 
je celkový objem emitovaných tuhých znečišťujících látek 89,4 kg za den. 

Tomu odpovídá hmotnostní tok emisí TZL (přepočteno na 24 hodin pro výpočet denních 
koncentrací PM10) 1,04 g/s. 

Podíl emisí PM10 a PM2,5 na celkových emisí TZL při mechanickém vzniku (manipulace s 
materiálem atd) je stanoven: 

Pro PM10 – 51 %, to znamená hmotnostní tok PM10 je 0,53 g/s, 

pro PM2,5 – 15 %, to znamená hmotnostní tok PM2,5 je 0,15 g/s. 

 

LINIOVÉ ZDROJE EMISÍ 

DOPRAVA 

 
Emise jsou vyčísleny pro areálovou dopravu – pohyb nákladních vozidel po úložišti a pro 
pojezd manipulačního prostředku – nakladače. 
 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

16 

TABULKA 4: EMISE Z PLOŠNÉHO ZDROJE 

 

Zdroje emisí 
PM10 PM2,5 NOx benzen b(a)p  

kg/rok g/rok mg/rok 

Nákladní automobily, nakladač 
– pojezd včetně volnoběhů 

0,67 0,36 4,06 16,2 14,8 

 
 
Pro hodnocení byly použity emisní faktory automobilové dopravy pro rok 2017 podle modelu 
MEFA, pro rychlost vozidel 30 km/h. 
 
TABULKA 5: EMISE Z LINIOVÝCH ZDROJŮ 

 

 
NOX PM10 benzen b(a)p 

Emisní faktor, EURO2, 30 km/h,  
HDV (g/km)  18,6465 0,5755 0,0296 0,0000002153 

emise úsek Borecký dvůr - 
s.č.151, 0,25 km (g/den) 139,8488 4,3163 0,2220 0,0000016148 

Emise silnice č. 151 (g/den) 1118,7900 34,5300 1,7760 0,0000129180 

Celkem (kg/den) 1,2586 0,0388 0,0020 0,0000000145 

 
Vzhledem k malému rozsahu záměru nebyla zpracovávána rozptylová studie. 
 
 

B. III. 2. ODPADNÍ VODY  

 
ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

 
Při provozu recyklačního dvora se nepředpokládá vznik technologických odpadních vod. 
Svahování bude provedeno tak, aby nedošlo ke změně odtokových poměrů. 
 
Sociální zázemí pracovníků bude tvořeno stávajícím zařízením v areálu kompostárny Borek. 
Může vznikat zcela minimální množství splaškových vod v souvislosti s využitím sociálního 
zázemí obsluhou. 
 
 

ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

 
Během realizace záměru nebudou vznikat odpadní vody. Sociální zázemí pracovníků je 
zajištěno stávajícím zařízením na kompostárně Borek. 
 

B. III. 3. PRODUKOVANÉ ODPADY 

 
 
V rámci provozu zařízení bude produkováno menší množství komunálních odpadů 
souvisejících s administrativou. Tyto odpady budou shromažďovány v příslušných sběrných 
nádobách a budou odstraňovány nebo recyklovány externími společnostmi. Bude se jednat 
zejména o běžný směsný komunální odpad produkovaný obsluhou zařízení v množství 0,2 
t/rok (kat. číslo odpadu: 20 03 01).  

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

17 

 
Z vlastního provozu recyklačního dvora se nepředpokládá vznik většího množství 
technologických odpadů. Případné materiály dovezené dodavateli, které nesplní parametry 
k uložení nebudou obsluhou převzaty. Malé množství odpadů (jednotky tun ročně) může být 
obsluhou jednotlivě ručně vytříděno z dovezených odpadů a bude shromažďováno v tomu 
určených nádobách ve stávajícím vymezeném prostoru kompostárny Borek. Bude 
produkováno malé množství NO z vlastní činnosti – např. údržby techniky (kontaminované 
obaly, textilie, sorbenty).  
 

B. III. 4. OSTATNÍ VÝSTUPY (OSTATNÍ PRODUKOVANÉ MATERIÁLY, HLUK, 
VIBRACE, ZÁŘENÍ, APOD.) 

 
Nepředpokládá se vznik jiných produkovaných materiálů. 
 
 

HLUK 

ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

 
Zdrojem hluku v provozu bude pohyb mechanizace na vlastní ploše záměru (nakladač, 
nákladní automobily, vykládka), provádění drcení a třídění odpadů a vyvolaná doprava. Pro 
záměr byla zpracována hluková studie, která je uvedena v příloze. 
 
Zdrojem hluku z provozu recyklačního dvora bude v nejhlučnějším období (drcení, třídění) 
provoz recyklační linky (drtič, třídič), nakladače a nákladní dopravy: 

 mobilní drtič:  Lw = 112,5 dB, 

 mobilní třídič:  Lw = 103 dB. 
Hodnoty udány provozovatelem technologie. Obdobné hodnoty byly naměřeny při provozu 
podobné technologie v jiných záměrech. 
 

 kolový nakladač: Lw = 101 dB. 
Stanoveno podle Nařízení vlády č. 9/2002, kterým se stanoví technické požadavky na 
výrobky z hlediska hluku, jmenovitě z přílohy č. 4 k tomuto nařízení. 
 
Hlukové emise jsou vyčísleny v referenčních bodech tvořených obytnou zástavbou v okolí. 
Vyčíslení je provedeno pro období běžného provozu a pro období recyklační kampaně, kdy 
bude prováděno drcení a třídění materiálů. 
 
TABULKA 6: HLUK VE VYBRANÝCH REFERENČNÍCH BODECH PŘI BĚŽNÉM PROVOZU 

 

Ref. bod LAeq,8h [dB] 

doprava stac. zdroje celkem 

1 Borek č.p. 41 <20 26,5 26,8 

2 Borek č.p. 42 <20 26,4 26,7 

3 Borek č.p. 27 <20 26,4 26,8 

4 Borek č.p. 19 <20 30,1 30,4 
 
 
 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

18 

TABULKA 7: HLUK VE VYBRANÝCH REFERENČNÍCH BODECH PŘI KAMPANI 
 

Ref. bod LAeq,8h [dB] 

doprava stac. zdroje celkem 

1 Borek č.p. 41 <20 44,8 44,8 

2 Borek č.p. 42 <20 44,6 44,6 

3 Borek č.p. 27 <20 44,7 44,7 

4 Borek č.p. 19 <20 47,7 47,7 

 
Pokud bude veškerá doprava do recyklačního dvora vedena jedním příjezdovým směrem, 
pak se intenzita dopravy po příjezdové silnici II/151, procházející obcí Borek, zvýší 
maximálně o průjezd 30 NA v denní době. Vyčíslení je provedeno pro referenční vzdálenost 
7,5 m od osy silnice v denní době. 
 
TABULKA 8: HLUK Z DOPRAVY 
 

Provoz na II/151 LAeq,16h zvýšení splnění 
limitu dB dB 

provoz bez dopravy do recyklačního dvora 55,1 - ano 

provoz se 100% dopravy do recyklačního dvora 55,5 +0,4 ano 

provoz se 50% dopravy do recyklačního dvora 55,3 +0,2 ano 

 
 

VIBRACE 

Záměr není zdrojem vibrací. 
 
 

ZÁŘENÍ 

 
Záměr nebude významným zdrojem záření. V areálu bude instalováno osvětlení vjezdu. 
Mimo pracovní dobu bude vypínáno. Osvětlení se bude skládat z 1 jednotky průmyslového 
osvětlení tvořenými výbojkovými HST/HIT reflektory umístěnými na stožáru u vjezdu.   
  

RIZIKA HAVÁRIÍ 

 
Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. 
Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 
K havarijním stavům může hypoteticky dojít v souvislosti s požárem zařízení nebo provozní 
nekázní obsluhy zařízení. V areálu nebudou skladovány žádné chemické látky ani přípravky, 
které by při požáru a jeho hašení mohli způsobit komplikace, nebo znečistit horninové 
prostředí a podzemní vody.  

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

19 

ČÁST C. 

 ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V  DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

 

C. I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

 
Zájmové území se nachází v oblasti s velmi dobrou kvalitou životního prostředí. Vlastní 
zájmové území navazuje bezprostředně na areál hospodářského dvora Borek. Jedná se o 
původní rozsáhlou zemědělskou usedlost, která je ze zchátralého stavu postupně 
v souvislosti s podnikatelskou činností vlastníků opravována. V areálu je již provozována 
kompostárna Borek. 
 

 
 
OBRÁZEK 4: POHLED OD DVORA BOREK SMĚREM NA DAČICE 

 
Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
 
Ve vlastním zájmovém území výstavby se takové prvky a zdroje nenacházejí, jelikož záměr 
je celým svým rozsahem navrhován na pozemcích, které jsou antropogenně zcela 
přeměněny.  
 
Prakticky celé bezprostřední okolí záměru má přeměněný ráz – od východu a západu orná 
půda, na severu areál kompostárny Borek a Boreckého dvora. Jižním směrem se nachází 
vodoteč Boreckého potoka lemovaná pásem zeleně. V tomto území se nacházela 
rekultivovaná skládka (sanace i monitoring ukončeny). 
 
Zájmové území se nenachází v poddolovaném území.  
 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

20 

Územní systém ekologické stability 
 
Na území záměru ani v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí prvky ÚSES. 
 
V okolí záměru se některé prvky ÚSES nacházejí. Jedná se zejména o lokální biocentrum 
LBC/4 Vápovka ve vzdálenosti 400 m severním směrem s navazujícími biokoridory LBK79 a 
LBK65.  
 
Tyto prvky ÚSES jsou od záměru zcela odděleny. 
 
Zvláště chráněná území, území přírodních parků a významné krajinné prvky 
 
V zájmovém území záměru se nenacházejí žádná zvláště chráněná území přírody ve smyslu 
dikce § 14 zák. č. 114/1992 Sb. 
 
Území typu přírodního parku ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb. se v zájmovém 
území nenachází.  
 
Nejbližším chráněným územím je přírodní památka Dubová stráň ve vzdálenosti cca 3,5 km 
severozápadně od záměru. 
 
V blízkosti záměru se nevyskytují prvky systému NATURA 2000. Nejbližším prvkem 
soustavy NATURA2000 je EVL Moravská Dyje 2,5 km západně. 
 
V posuzované lokalitě není evidováno ani zvláště chráněné území vodohospodářské typu 
CHOPAV. 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
 
Vlastní lokalita záměru se nachází zcela mimo obytnou zástavbu. 
 

 
 
OBRÁZEK 5: BORECKÝ DVŮR 

 
Lokalita Boreckého dvora je tvořena původním hospodářským dvorem z 18. Stol. Ten se 
nacházel po dlouhém období bez údržby ve značně zanedbaném stavu. Stávající majitel 
postupně realizuje, v návaznosti na zde prováděnou podnikatelskou činnost, mezi níž patří i 
předmětný záměr, jeho opravu. 
 
Zmínky o tomto místě pochází již ze 14. století. Připomíná se zdejší zemanská tvrz (1356, 
1360 či 1372). Známe jména Bork, Borkow či německy Borken. Borecká tvrz byla definitivně 
zničena na začátku 19. století. U dačického panství se obec připomíná od roku 1459. Je zde 
kamenný sloup s letopočtem 1733 a znakem pánů z Lipovic, nad obcí je také žulový sloup z 
napoleonských válek datovaný rokem 1813. Borek byl čistě českou obcí, maximální počet 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

21 

obyvatel zaznamenáváme v roce 1880, kdy činil 149 osob. Obec má 133 občanů hlášených 
k trvalému pobytu. 
 
Dačice jsou zmiňovány od 12 stol. s řadou významných památek. Nejdůležitější je Nový 
zámek – Národní kulturní památka. Z dalších objektů je možné zmínit Starý zámek, kostel 
Sv. Vavřince a Františkánský klášter. 
 
Území hustě zalidněná 
 
Záměr se nachází zcela mimo obytnou zástavbu okolních obcí a místních částí (Borek, 
Dačice, Dobrohošť). 
 
Nejbližším chráněným objektem je hájovna č.p. 19 ve vzdálenosti 440 m jihovýchodně od 
záměru. 
 
Zástavba obce Borek se nachází 720 m západním směrem, zástavba v obci Dobrohošť pak 
1020 m severovýchodním směrem. 
 

Dobrohošť

Záměr

 
 
OBRÁZEK 6: VYZNAČNENÍ NEJBLIŽŠÍCH STÁVAJÍCÍCH OBYTNÝCH OBJEKTŮ (ZDROJ MAPY.CZ) 

 
Nové rozvojové zóny pro obytnou výstavbu se dle návrhu územního plánu v blízkosti záměru 
nenacházejí.  
 
Ochranná pásma 
 
Území záměru neleží v ochranných pásmech. 
 

C. I. 4. ÚZEMÍ ZATĚŽOVANÁ NAD MÍRU ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ, STARÉ 
EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE, EXTRÉMNÍ POMĚRY V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 
Oblast nespadá pod oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, které jsou vymezeny MŽP a 
Krajskými úřady.   
 

hájovna 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

22 

Areál neleží v prostoru staré ekologické zátěže. Dle místního šetření se nachází v blízkosti 
Boreckého potoka (pod stávajícím rybníčkem) stará, již rekultivovaná skládka. 
 

C. II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C. II. 1. OVZDUŠÍ A KLIMA 

 
KLIMATICKÉ FAKTORY 

 
Řešené území se nachází (dle Quitta, 1971) v klimatické oblasti MT 9. Jedná se o oblast s 
dlouhým létem, teplým, suchým až mírně suchým. Přechodné období je krátké s mírným až 
mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem. Zima je krátká, mírná, suchá, s krátkým 
trváním sněhové pokrývky. 
 
TABULKA 9: CHARAKTERISTIKA KLIMATU 

 

 
 
Území se nenachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Dle zveřejněných dat ČHMÚ 
jsou imisní charakteristiky zájmového území následující: 
 
TABULKA 10: IMISNÍ CHARAKTERISTIKY ÚZEMÍ (PRŮMĚR 2009 – 2013), ČHMÚ 

 

Zneč. látka doba 
průměrová
ní 

jednotka Dačice 

imisní koncentrace 

NO2 rok g/m3 12,0 

PM10 rok g/m3 21,0 

PM2,5 rok g/m3 16,0 

CO rok g/m3 300,0 

benzo(a)pyren rok ng/m3 - 

 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

23 

C. II. 2. VODA 

 
Z hydrologického hlediska náleží zájmové území k dílčímu povodí 4-14-01-034 „Moravská 
Dyje pod Vápovkou“, plocha 24,28 km2. Vápovka je levostranným přítokem Moravské Dyje 
do které se vlévá v Dačicích.  
 
V blízkosti záměru se nachází bezejmenný rybníček na Boreckém potoku. Záměr 
nezasahuje do toku ani do rybníka. 
 

 
 
OBRÁZEK 7: RYBNÍČEK NA TOKU BORECKÉHO POTOKA V BLÍZKOSTI ZÁMĚRU 

 
Zájmové území se nachází v hydrogeologickém rajónu 6540 Krystalinikum v povodí Dyje. 
Typický je jednokolektorový zvodnělý systém s volnou hladinou vázaný na bazální část 
kvartérních uloženin a pukliny. Podzemní vody jsou drenovány v úrovni místních erozních 
bází. V místě záměru vodotečí Boreckého potoka. 
 
Hydrogeologický průzkum nebyl proveden. 

C. II. 3. PŮDA, HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE 

 
Po geologické stránce je území budováno krystalinikem moldanubika, které při západní 
straně území prostupuje centrální moldanubický masiv. Převažujícími horninami jsou granit, 
pararula a migmatit. Kvarterního stáří jsou překryvné vrstvy, které jsou zastoupeny zejména 
eolickými sprašovými sedimenty ve střední a východní části území. Nivy vodních toků jsou 
vyplněny nivními sedimenty (štěrky, písky, písčité štěrky, popřípadě hlinito-písčité 
sedimenty).  
 
Z geomorfologického hlediska náleží zájmové území k Českomoravské vrchovině – 

Křižanovské vrchovině, podcelek Dačická kotlina. Křižanovská vrchovina je plochá vrchovina 

tvořená krystalickými břidlicemi s hlubinnými vyvřelinami. 

 

C. II. 4. FAUNA A FLÓRA, EKOSYSTÉMY 

 
Dotčené území je situováno na ostatní ploše v bezprostřední blízkosti stávajícího areálu 
kompostárny Borek. 
 
Na území byly realizovány terénní úpravy a vyrovnání terénu a je zcela bez vegetace. 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

24 

Z fauny lze očekávat běžné druhy žijící v zemědělské intenzivně využívané krajině, zejména 
ptáky, dále pak menší hlodavce a druhy doprovázející člověka. V zájmovém území se 
nenacházejí žádná stanoviště pro hnízdění ptáků ani pro živočichy. 
 

 
 
 OBRÁZEK 8: PLOCHA ZÁMĚRU 

 
HMOTNÝ MAJETEK  

 
V prostoru plánovaného záměru se nenachází žádný hmotný majetek třetích osob, které 
s umístěním záměru na dotčených pozemcích nesouhlasí. Záměrem nemůže být ovlivněn 
hmotný majetek třetích osob umístěný mimo prostor určený pro vybudování záměru. 
 
 

KULTURNÍ PAMÁTKY 

 
V prostoru záměru se nenachází žádné kulturní památky a realizací záměru nemohou být 
žádné kulturní památky v okolí dotčeny.  

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

25 

ČÁST D 

ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 
  

D. I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI 
A VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, 

FREKVENCE A VRATNOSTI) 

  

D. I. 1. VLIV NA OBYVATELSTVO, VČETNĚ SOCIÁLNĚ EKONOMICKÝCH VLIVŮ 

 
Záměr představuje provoz zařízení pro recyklaci inertních odpadů. Záměr je realizován zcela 
mimo obytnou zástavbu a v dostatečné vzdálenosti od ní. Z hlediska sociálních a 
ekonomických důsledků bude mít provoz zařízení neutrální vliv na obyvatelstvo.  
 
Vliv na dopravu 
 
Provoz záměru vyvolá omezené zvýšení intenzity nákladní dopravy v zájmovém území. 
 
Doprava bude tvořena navážením materiálu do areálu recyklačního dvora a odvozem 
recyklátu k využití. Je předpokládána následující intenzita návozu materiálu: 
 
TABULKA 11: SOUHRN VYVOLANÉ DOPRAVY 

 

  

Intenzita 
průměrná – 
počet jízd za 

den 

Intenzita 
návozu 

maximální 
– počet 

jízd za den 
 

(TNV za 
den) 

Intenzita 
běžná –  

 
počet 

průjezdů za 
den 

Intenzita 
návozu 

maximálně 
možná 

 
Průjezdy 
(TNV za 

den) 

Od Dačic 4 15 8 30 

 
100 % dopravy bude vedeno od výjezdu z areálu na ul. Za tratí. Na této silnici dochází 
k rozkladu dopravní zátěže: 
 

- 85% směrem na Dačice.  
 

- 15 % směrem na Budíškovice 
 
Celkem tak dojde k maximálnímu navýšení dopravy o cca 3,2 % pro veškerá vozidla, resp. o 
17% pro vozidla nákladní. Toto navýšení se může zdát již relativně významné, ovšem je 
nutno uvažovat, že se jedná o navýšení časově omezené – kalkulované při maximální 
intenzitě navážení a odvážení materiálu z recyklačního dvora. Dále je nutno konstatovat, že 
dojde k adekvátnímu snížení dopravy stavebních odpadů a sutí, které jsou nyní po stejné 
komunikaci odváženy na skládku .A.S.A. Dačice. Celkové navýšení dopravy je nutno 
hodnotit jako přijatelné.  

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

26 

ZDRAVOTNÍ RIZIKA 

 
Obecně lze považovat za relevantní ta zdravotní rizika, která mohou být spojena zejména 
s dopravou: 

- se znečištěním ovzduší,  

- se zvýšenou hlukovou zátěží, 

- se znečištěním vody a půdy, 

- se zvýšenou dopravou (zvýšené riziko úrazů),  
 

Záměr nebude zdrojem nadlimitního znečištění povrchových a podzemních vod, nebude 
rovněž zdrojem kontaminace zemědělské půdy.  

Záměr vede k relativně málo významným celoročním změnám dopravních intenzit (zvýšení) 
na okolních komunikacích. 

Záměr je zdrojem minimálního množství emisí do ovzduší. 
 
Záměr a s ním související doprava nebude zdrojem nadlimitní hlukové zátěže. 
 

D. I. 2. VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA 

 

V oblasti ovlivnění ovzduší je možné očekávat mírně negativní vliv záměru na ovzduší 
zejména v oblasti lokálního zvýšení prašnosti v bezprostředním okolí záměru. Toto zvýšení 
prašnosti je možné očekávat především v období, kdy bude prováděno drcení a třídění 
nashromážděných odpadů a materiálů (obvykle 3 x za rok). Zde je možné očekávat emise 
prachových částic cca 5,9 t/rok. Je nutno konstatovat, že v zájmové území dochází již 
v současnosti k manipulaci s materiálem, jenž je nyní navážen na blízkou skládku Dačice. 
Tento materiál bude pouze odkloněn na recyklační dvůr. 

Další emise jsou spojeny s dopravou. Vzhledem k jejímu minimálnímu zatížení nebylo 
podrobné hodnocení vlivů emisí z dopravy provedeno, předpokládáme zcela minimální vliv 
zvýšení emisí z dopravy v souvislosti s provozem záměru. 

Vliv záměru na klima je nulový vzhledem k jeho malému rozsahu. 

D. I. 3. VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI A EVENT. DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A 
BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY 

HLUK 

 
ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

 
V rámci zpracování oznámení EIA byla zpracována hluková studie hodnotící vliv záměru na 
hlukovou situaci včetně vyvolané dopravy. V rámci hlukové studie bylo provedeno dle 
stanovené metodiky i místní sčítání dopravy. 
 
Byl posouzen vliv záměru na hlukovou situaci v nejbližších chráněných objektech v místní 
části Borek. 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

27 

Závěry hlukové studie konstatují, že hluk z provozu v areálu bude v nejbližších chráněných 
venkovních prostorech obce výrazně pod limitní hodnotou 50 dB. To se týká i hluku z 
generované nákladní dopravy. 
 
Hluková studie je uvedena v příloze. 
 
Celkový vliv záměru na akustickou situaci v okolní chráněné a obytné zástavbě 
nebude významný. 

ZÁŘENÍ 

 
Záměrem nebude produkována žádná forma záření s výjimkou lokálního osvětlení 
prostranství před buňkou obsluhy. Umístění areálu a jeho osvětlení nepředstavuje s ohledem 
na pozici a provozní dobu provozovny omezení nejbližších chráněných objektů jejich 
nežádoucím osvětlením. 
 
 

D. I. 4. VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 

 
 
K negativnímu působení na povrchové a podzemní vody by provozem záměru nemělo dojít. 
 
Z provozu záměru nebudou produkovány odpadní vody záměr nevede ke změně odtokových 
poměrů.  
 
Vliv na povrchové a podzemní vody bude minimální. 
 

D. I. 5. VLIVY NA PŮDU 

 
Záměr bude realizován v souladu s územním plánem na pozemcích vedených v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha.   
 
V průběhu činnosti bude doplňování pohonných hmot prováděno na blízké čerpací stanici, 
zařízení bude vybaveno havarijní záchytnou soupravou. 
 
Vliv na půdu spočívající v záboru ZPF bude nulový. Vliv záměru na znečištění půdy 
bude minimální.  
 

D. I. 6. VLIVY NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE 

 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje nebudou žádné. Poškození a ztrátu 
geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. 
 
 
 
 
 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

28 

D. I. 7. VLIVY NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY 

 
 
Přímý vliv na faunu a flóru lze označit jako minimální. Záměr je umístěn v antropogenně 
zcela přeměněném území – stávající manipulační plocha po terénní úpravě. Okolí záměru je 
tvořeno jednak areálem kompostárny Borek a jednak zemědělsky využívanou plochou. 
 
Na zájmovém pozemku se nenacházejí žádné vzrostlé stromy a keře. 
 
V zájmovém území se nenacházejí stanoviště pro živočichy ani pro hnízdění ptáků. 
 
Záměr  nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými vliv na evropsky významné lokality 
ani na Ptačí oblasti soustavy NATURA 2000.  
 
Dotčené území neleží v přírodním parku, národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v 
dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
 
Celkový vliv na faunu, flóru a ekosystémy bude velmi malý a lokální. 
 

D. I. 8. VLIVY NA KRAJINU 

 
Záměr nezasahuje do žádných významných krajinných prvků, jejichž ochrana je obecně 
stanovena zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nebo do registrovaných 
významných krajinných prvků.  
   
Z významných registrovaných krajinných prvků se v bezprostředním okolí záměru nenachází 
žádný. 
 
Koeficient  ekologické stability je pro zájmové území (území 500 x 500 m v jehož středu je 
záměr) je možné vyčíslit KES nižší než 0,1. 
 
Záměr nepředstavuje významnou stavbu z hlediska objemu, jeho viditelnost od obytných 
objektů a veřejných prostor je prakticky nulová. V rámci realizace záměru je již po jeho 
obvodu ze západního směru realizována výsadba ochranné zeleně. Ta bude realizována i 
z jižní strany v případě, že dojde k vykácení stávajícího porostu na pozemku p.č. 148/1. 
 
Lze konstatovat, že záměr nebude v rámci širšího ani lokálního okolí tvořit významnou novou 
pohledovou dominantu.  
 
Vliv na krajinný ráz bude za předpokladu realizace ochranné výsadby minimální. 
 

D. I. 9. VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY 

 
Vliv na hmotný majetek lze prakticky vyloučit, záměr se nachází v dostatečné vzdálenosti od 
jiných průmyslových a obytných objektů. V prostoru záměru se nenachází žádné kulturní 
památky, památná místa a archeologické naleziště, které by mohli být záměrem přímo 
dotčeny. A realizací záměru nemohou být dotčeny ani žádné kulturní památky v okolí.  Vliv 
na kulturní památky se tedy nepředpokládá. 
 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

29 

Na lokalitu záměru nejsou vázány žádné kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, 
dějiště významné události, místo spojené s významnou osobou. Přímo v prostoru 
plánovaného záměru se nenachází žádný hmotný majetek třetích osob, které s umístěním 
záměru nesouhlasí. 
 
Lze říci že vliv na hmotný majetek bude neutrální. 

D. II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

 
Rozsah přímých negativních vlivů je prakticky omezen na areál záměru a jeho dopravní 
napojení. 
  
Ve všech sledovaných charakteristikách jsou důsledky realizace záměru hodnoceny jako 
přijatelné s nízkými či zanedbatelnými vlivy. Vlivy přesahující platné limitní či hraniční 
hodnoty nejsou u posuzovaného záměru očekávány. 
 
Možné vlivy na jednotlivé sféry životního prostředí, uvedené v předchozím textu, lze shrnout 
následujícím způsobem: 
 
1. Aspekty s kladným vlivem: 

 Využití odpadů a jejich recyklace 

 
2. Aspekty bez negativního vlivu nebo s vlivem nevýznamným: 

 vlivy na obyvatelstvo, 

 vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, 

 vlivy na horninové prostředí, 

 vibrace, elektromagnetické, ionizující záření, 

 kulturní památky, 

 vlivy na půdu, 

 vlivy na povrchové a podzemní vody, 

 
3. Aspekty s negativním vlivem minimálním, popř. splňující s rezervou platné nebo 
doporučené limity: 

 znečištění ovzduší – emise z dopravy a provozu zařízení, 
 vlivy hluku, 
 vliv na dopravu, 

 
4. Aspekty s vlivem nedosahujícím platné limity nebo s vlivem, kterému je třeba věnovat 
zvláštní pozornost (přestože nedosahuje platných limitů): 
 

 Z provedeného rozboru vyplývá, že posuzovaný záměr není provázen rizikem vlivů, 
které by způsobily narušení některého faktoru ochrany životního prostředí.  

 
5. Aspekty s vlivem podstatným nebo přesahujícím platné limity: 
 

 Z provedeného rozboru vyplývá, že posuzovaný záměr není provázen rizikem vlivů, 
které by způsobily narušení některého faktoru ochrany životního prostředí.  

 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

30 

Uvedený rozbor slouží rovněž jako podklad ke stanovení opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.  
 
Protože nebyl prokázán vliv záměru na populaci, nebude rozsah vlivů záměru na tuto 
populaci žádný. V zasaženém území dojde k vlivu na hlukovou situaci, ovzduší v malém 
rozsahu. Ostatní vlivy nebyly prokázány ve významné výši. 
 
Souhrnně lze záměr hodnotit jako akceptovatelný. Míru ovlivnění okolního prostředí lze 
hodnotit jako nízkou bez zásadních negativních dopadů. 
 
Vzhledem ke všem výše uvedeným faktům lze realizaci záměru „Recyklační dvůr Borek u 
Dačic“ v k.ú. Borek u Dačic doporučit. 
 

CHARAKTERISTIKA ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK PŘI MOŽNÝCH 
HAVÁRIÍCH A NESTANDARDNÍCH STAVECH 

 
Během realizace záměru nepředpokládáme výskyt nestandardních stavů či havárií, 
s výjimkou případných úniků provozních náplní z mechanizace a dopravních prostředků, 
které budou eliminovány přímo jejich obsluhou. Budou k dispozici sorbenty a nádoby na 
použité sorbenty.   
 
Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů. Riziko havárií a dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované 
riziko, doprava nebezpečného zboží nebude prováděna. Záměr nespadá do režimu zákona 
č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií a to ani v případě špikovacího zdroje 
s navýšenou kapacitou plynojemů. 
 
V běžném provozu tak lze předpokládat vznik následujících nestandardních stavů a nehod: 
 

 požár, 

 dopravní nehoda 

 selhání lidského faktoru, pracovní úrazy 

 únik ropných látek z mobilních prostředků, nebo mechanizace 

 příjem odpadů nevyhovující kvality 
 

ANALÝZA RIZIK NESTANDARDNÍCH STAVŮ 

 
 
V souvislosti s provozem zařízení lze předpokládat následující rizikové stavy uvedené 
v následující tabulce. 
 
TABULKA 12: SOUPIS RIZIKOVÝCH STAVŮ  

 
popis rizika indikace rizika pravděpodobnost 

výskytu 
zasažená část životního 
prostředí, či populace 

požár okamžitá – kouř nízká 
ovzduší, příp. vegetace, 
příp. vody, obsluha, 
zaměstnanci 

Selhání lidského úrazu, pracovní úrazy 
 

Okamžitá, zaměstnanci nízká zaměstnanci 

únik ropných látek z mobilních 
prostředků, nebo mechanizace 

okamžitá – obsluha, 
zaměstnanci 

nízká 
půda, 
příp. vody 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

31 

popis rizika indikace rizika pravděpodobnost 
výskytu 

zasažená část životního 
prostředí, či populace 

dopravní nehoda spojená s únikem okamžitá – obsluha nízká 
půda, 
příp. vody 

příjem odpadů nevyhovující kvality problematická nízká 
Půda, podzemní vody, 
zaměstnanci 

 

DOPADY HAVARIJNÍCH STAVŮ NA OKOLÍ 

 
POŽÁR 

Požár může vzniknout v důsledku nedodržení zásad požární ochrany a technologické kázně 
nebo při průniku nepovolané osoby do areálu. 
 
V případě požáru může dojít zejména ke vznícení případně využívané techniky. V areálu 
recyklačního dvora nebudou skladovány hořlavé látky. Ukládané materiály jsou nehořlavé. 
Požár je tak možno označit za pouze lokální. Při požáru se mohou uvolňovat široká spektra 
oxidů a aromatických látek majících nepříznivý vliv na životní prostředí a lidské zdraví.  
 
Rozšíření požáru do okolních objektů, například unášením hořícího materiálu větrem, je 
málo pravděpodobné díky větší vzdálenosti dalších objektů. 
 
 

SELHÁNÍ LIDSKÉHO FAKTORU, PRACOVNÍ ÚRAZY 

Pokud dojde během provozu k jakékoli poruše na zařízení nebo havárii, budou učiněna 
opatření, aby se podobná situace následně neopakovala. Riziko ohrožení životního prostředí 
je malé. 
 
  

ÚNIK ROPNÝCH LÁTEK Z MOBILNÍCH PROSTŘEDKŮ, NEBO MECHANIZACE, 
PŘÍPADNĚ DOPRAVNÍ NEHODA SPOJENÁ S ÚNIKEM NEBEZPEČNÝCH LÁTEK 

V případě jakéhokoliv úniku ropných látek z manipulačních strojů, dopravních prostředků, 
nebo při nehodě v rámci areálu bude nutné provést následující soubor opatření: 
 

 zabránit dalšímu úniku ze zdroje  

 zabránit dalšímu šíření uniklých kapalných látek nebo nebezpečné složky tuhého odpadu 
posypáním sorbentem (Vapex, piliny nebo hlína těžená v okolí), přednostně je únik 
lokalizován ve směrech k vodním tokům nebo odkrytému terénu, 

 kontaminovaný sorbent, případně i kontaminovanou zeminu (v případě úniku na volný 
terén) odtěžit a deponovat na bezpečném místě (těsná nádoba, zajištěná plocha, 
nákladový prostor vozidla), 

 zabezpečit zneškodnění kontaminovaného materiálu oprávněnou osobou v souladu s 
platnými předpisy v oblasti nakládání s odpady. 

 
 

PŘÍJEM MATERIÁLU OBSAHUJÍCÍHO NEŽÁDOUCÍ SLOŽKY – ODPADŮ 
NEVYHOVUJÍCÍ KVALITY 

Zařízení je určeno k příjmu materiálů charakteru inertních odpadů – výkopových zemin a 
stavebních odpadů. Původce každého přijímaného materiálu deklaruje jeho kvalitu 
formulářem dle vyhlášky 294/2005 Sb. Je ovšem možné, že někteří producenti zkusí dodávat 
k recyklaci materiály s nevyhovující kvalitou, ač ji budou dokladovat. Zde je důležitá 
zkušenost obsluhy, která může řadu negativních vlastností odpadů snadno zjistit vizuálně a 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

32 

organolepticky (zápach, přítomnost neinertních materiálů, plastů, tříditelných složek, 
bioodpadu apod.). V případě zjištění jakýchkoliv nežádoucích složek v odpadu je obsluha 
povinna tento odpad do zařízení vůbec nepřijímat a v případě zjištění při vykládce z vozidel 
jej opětovně naložit. Materiál není možné v areálu recyklačního dvora ani dočasně skladovat. 
 

VYHODNOCENÍ RIZIK NESTANDARDNÍHO STAVU 

 
Riziko výskytu výše popsaných nestandardních stavů je nízké.  
 
Dopady výše uváděných nestandardních stavů lze hodnotit jako nárazové a krátkodobé 
v případech požáru v areálu. Následky těchto stavů jsou výrazně utlumeny s rostoucí 
vzdáleností od centra (rozptyl škodlivin v ovzduší). 
 
Riziko úniku nebezpečných látek v rámci přepravy je nízké, vyšší míru rizika představuje únik 
ropných látek z provozních dutin vozidel. Toto riziko je však obecně spojeno se silničním 
provozem, resp. nutností přepravy odpadu a není vyvoláno provozem zařízení. 
 
Riziko výše uvedených nestandardních stavů je obecně spojeno s provozem obdobných 
zařízení. Míra rizika je zpracovatelem dokumentace a zpracovateli dílčích částí dokumentace 
považována pro danou lokalitu za akceptovatelnou.  
 

D. III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

 
Vzhledem k malému rozsahu záměru a velké vzdálenosti od hranice se nepředpokládá 
dopad nepříznivých vlivů mimo území ČR. 
 

D. IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

 
 

 Stavební práce musí být prováděny ve shodě se souvisejícími ČSN, předpisy a 
vyhláškami. 

 Bezpečnost provozu (dopravy) bude zajištěna vhodným dopravním značením a 
informačním systémem pro návštěvníky. 

 Odpady vzniklé v rámci stavby budou využity či odstraněny v souladu s platnou 
legislativou. 

 Z hlediska ochrany před hlukem musí být během výstavby používána technika, která 
bude splňovat požadavky nařízení vlády č. 9/2001 Sb.; 

 Provoz je třeba organizačně zajišťovat tak, aby maximálně omezoval možnost 
narušení faktorů pohody (hluk) v chráněných objektech a okolí, a to především 
v nočních hodinách a rovněž ve dnech pracovního klidu. 

 Zařízení bude provozováno dle schváleného provozního a manipulačního řádu. 

 Bude proveden pravidelný monitoring provozu zařízení v oblasti emisí, hluku, 
v rozsahu v jakém bude uložen. 

 Je třeba specifikovat v příslušných havarijních a provozních řádech následná opatření 
při případné havárii a s těmito pravidly seznamovat zaměstnance. 
 

 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

33 

Celkový závěr 
 
U záměru plánovaného zařízení „Recyklační dvůr Borek u Dačic“ nebyl prokázán 
významný vliv tohoto záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel vylučující jeho 
realizaci. Vzhledem k výše uvedeným faktům lze výstavbu záměru při dodržení 
podmínek pro výstavbu a provoz doporučit.  
 

D. V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A 
NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ  

 
Oznámení bylo vypracováno na základě postupně získaných podkladů, uvedené literatury a 
zákonných předpisů.  
 
Pro účely oznámení byla zpracována hluková studie. Přičemž základním podkladem byla 
především částečná projektová dokumentace pro Územní rozhodnutí ve fázi rozpracování 
(podklady předané investorem). S ohledem na předpokládaný rozsah záměru lze považovat 
informace v rámci zpracování oznámení za dostatečné pro kvalifikované hodnocení přímých 
i nepřímých vlivů záměru. 
 

VÝCHOZÍ TEZE, PRAMENY, LITERATURA  

 Dokumentace pro ÚR Recyklační dvůr Borek u Dačic (předaná p. Stejskalem 2016) 

 Internetové stránky Dačice 

 Portál územního plánování Jihočeského kraje 

 Internetové stránky Jihočeského kraje 

 Internetové stránky ČGS,  http://nts2.cgu.cz 

 Portál VUV TGM Praha, http://heis.vuv.cz 

 Mapový server životního prostředí, http://geoportal.cenia.cz/ 

 Intenzita dopravy, výsledky sčítání v roce 2010, ŘSD ČR 

 Geofond české republiky: www.geofond.cz 

 Portál AOPK 

 Český statistický úřad 

 Portál Ministerstva vnitra 

 Portál katastru nemovitostí 

 Digitální výškopis ČR, Idea-Envi, s.r.o 

 Výpočtový program MEFA, server MŽP ČR 
 
 

PŘEHLED PŘEDPISŮ 

 Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů 

 Zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 Zákon č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

 Zákon č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených nebezpečnými chemickými 
látkami nebo přípravky, ve znění pozdějších předpisů 

http://www.bioprofit.cz/
http://nts2.cgu.cz/
http://geoportal.cenia.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

34 

 Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření s energií a jeho prováděcích předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 458/2000 Sb. o podnikání a o výkonu státní správy v energetickém odvětví, ve znění 
pozdějších předpisů 

 Zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 185/2001 Sb. O odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci a omezování znečištění, a o integrovaném 
registru znečišťování a o změně zákonů ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 Zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 13/1994 Sb. kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského 
půdního fondu 

 Vyhláška č. 474/2000 Sb. o požadavcích na hnojiva, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

 Vyhláška č. 376/2001 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 Vyhláška č. 381/2001 Sb. kterou se stanoví katalog odpadů a seznam nebezpečných odpadů 
ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 382/2001 Sb., o podmínkách použití upravených kalů na zemědělské půdě, ve 
znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších podmínek provozování 
ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška MŽP č. 205/2009 Sb. ze dne 23. června 2009, o zjišťování emisí ze stacionárních 
zdrojů a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 

 Vyhláška č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb. o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování 
hnojiv a statkových hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto 
oblastech, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 341/2008 Sb. o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

 Nařízení vlády č. 597/2006 Sb. o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší 

 Nařízení vlády č. 146/2007 ze dne 30.5. 2007, o emisních limitech a dalších podmínkách 
provozování spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů 

 362/2006 Sb. VYHLÁŠKA Ministerstva životního prostředí ze dne 28. června 2006 o způsobu 
stanovení koncentrace pachových látek, přípustné míry obtěžování zápachem způsobu jejího 
zjišťování 

 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

35 

ČÁST E 

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  

 
Záměr je předkládán v jedné lokalizační a technologické variantě. Jedinou jinou alternativou 
je varianta nulová spočívající v nerealizaci záměru.  

ČÁST F 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

 

F. I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V 
OZNÁMENÍ 

 
Seznam příloh: 
 
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
2. Výřez z katastrální mapy, situace záměru 
3. Vyjádření KÚ o vlivu záměru na soustavu NATURA2000 
4. Hluková studie 

F. II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

 
ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 

 
zpracovali:  
 
Mgr. Jan Čepelík  č. autor.: 81128/ENV/06 
Seydlerova 2149/7 
158 00 Praha 5 
tel.: 602 549 354 
cepelik@seznam.cz 
 
Ing. Tomáš Rosenberg, PhD. 
č.p. 248 
252 08 Slapy 
Tel: 724771268 
rosenberg.tom@seznam.cz 
 
Mgr. Radomír Smetana – hluková studie 

(držitel osvědčení o autorizaci podle zákona č. 86/2002 Sb., č. osvědčení 2358a/740/03 z 4. 8. 2003, prodlouženo 
dne 7. 7. 2008 rozhodnutím MŽP č.j. 2187/820/08/DK, autorizace platná dle § 42, odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb.)  

Nová 332/20, 46010 Liberec X-Františkov 
Ekomod@seznam.cz  
 
V Praze dne:  28.12. 2016 

http://www.bioprofit.cz/
mailto:Ekomod@seznam.cz


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

36 

ČÁST G 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU  

 
 
Název záměru: Recyklační dvůr Borek u Dačic 
 
Záměr náleží do kategorie: 
 
Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění spadá do kategorie II, přílohy č. 1 k 
zákonu č 100/2001 Sb. ve znění pozdějších úprav – záměry vyžadující zjišťovací řízení. 
 
Bod 10.1. – Zařízení pro odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů.  
 
Záměr předkládáme k posouzení ve zjišťovacím řízení, kde příslušným úřadem v procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí je Krajský úřad Jihočeského kraje. 
 
Předmětem záměru je provoz nového zařízení pro nakládání s odpady – recyklační linky 
inertních odpadů. 
 
Kapacita záměru je celkem 10.000 t odpadů za rok. 
 
Do zařízení budou přijímány výhradně inertní odpady, zejména materiály charakteru 
výkopové zeminy a případně stavebních sutí. 
 

Kód Název odpadu 

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 
Směsi, nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku (analýza limitních hodnot) 

17 09 04  
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 
09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

19 12 09 Nerosty, např. písek a kameny 

20 02 02 Zemina a kameny 

 
Záměr je umístěn mimo obytnou zástavbu za stávajícím areálem kompostárny Borek u 
Dačic. 

http://www.bioprofit.cz/


      Oznámení záměru  dle  přílohy č. 3 “Recyklační dvůr Borek u Dačic“ 

Bioprofit s.r.o., Na Dolinách 876/6, Lišov, www.bioprofit.cz      
  

37 

 

P.Č. VLASTNÍK POZEMKU m² 
DRUH 

POZEMKU 

346/6 
k.ú. Borek u 

Dačic 
Stejskal Miloš, Máchova 440, Dačice V, 38001 
Dačice 

10639 
Ostatní 
plocha 

 

Lokalita vybraná pro umístění záměru se nachází zcela mimo obytnou zástavbu s napojením 
na komunikační síť přes stávající příjezd do areálu kompostárny Borek u Dačic. Záměr 
využívá synergie se stávajícím provozem kompostárny Borek, jejíž technické a technologické 
zázemí částečně využívá. Materiály budou shromažďovány na manipulační ploše a 
kampaňovitě (3 x za rok) budou drceny a tříděny. Vyrobený recyklát bude expedován 
odběrateli. 
 

Využití pozemků nekoliduje s regulativy Územního plánu města Dačice. Záměr je v souladu 
s územním plánem. Území nemůže být ohroženo povodněmi. 

 

ČÁST H 

PŘÍLOHY  

 
Seznam příloh: 
 
 
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
2. Výřez z katastrální mapy, situace záměru 
3. Vyjádření KÚ o vlivu záměru na soustavu NATURA2000 
4. Hluková studie 
 

http://www.bioprofit.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA 1. 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA 2. 
Výřez z katastrální mapy, situace záměru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA 3. 
Vyjádření KÚ o vlivu záměru na soustavu NATURA2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA 4. 
Hluková studie 

 



EkoMod, Gagarinova 779, Liberec 6,kancelář: Nová 332, 460 10 Liberec 10                             Tel: 484 840 205, 604 738 166, e-mail: ekomod@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recyklační dvůr Borek u Dačic 

 

 
Hluková studie 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:   Mgr. Radomír Smetana 

člen České asociace akustiků, o.s. 

Datum: 22. 12. 2016 

Zakázka číslo: 16/1106 

 

Počet stran:  11 

Výtisk číslo: 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

2 

OBSAH 

 

1. ÚVOD ............................................................................................................................ 3 

2. PODKLADY .................................................................................................................. 3 

2.1 Podklady předané objednatelem ............................................................................................................... 3 

2.2 Podklady zpracovatele ............................................................................................................................... 3 

2.3 Literatura a legislativa ............................................................................................................................... 3 

3. LEGISLATIVA ............................................................................................................. 3 

3.1 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. ................................................................................................................... 3 

3.2 Důsledky pro posuzovaný záměr .............................................................................................................. 4 

4. PŘEDPOKLADY ŘEŠENÍ .......................................................................................... 4 

4.1 Umístění záměru ....................................................................................................................................... 4 

4.2 Popis záměru ............................................................................................................................................. 5 

4.3 Provozní doba ............................................................................................................................................ 5 

4.4 Generovaná automobilová doprava ........................................................................................................... 5 

4.5 Automobilová doprava v území ................................................................................................................. 6 

5. ZDROJE HLUKU ........................................................................................................ 6 

5.1 Technologie ............................................................................................................................................... 6 

5.2 Automobilová doprava v areálu a na příjezdové komunikaci ................................................................... 6 

6. PODMÍNKY PRO ŘEŠENÍ STUDIE ......................................................................... 7 

6.1 Metodika výpočtu ...................................................................................................................................... 7 

6.2 Obecné charakteristiky .............................................................................................................................. 7 

6.3 Referenční body ......................................................................................................................................... 7 

7. HODNOCENÍ HLUKOVÉ ZÁTĚŽE ........................................................................ 7 

7.1 Situace po realizaci záměru – hluk ze zdrojů v areálu .............................................................................. 7 

7.2 Hluk z automobilové dopravy ................................................................................................................... 8 

7.3 Návrh opatření ........................................................................................................................................... 9 

8. ZÁVĚR .......................................................................................................................... 9 

 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

3 

1. Úvod 

Předmětem záměru je realizace recyklačního dvora stavebních sutí na pozemcích navazujících na 
stávající provoz kompostárny Borek u Dačic. V recyklačním dvoře bude přijímán inertní odpad, 
který bude několikrát do roka upraven mobilním drtičem a třídičem. 

Předkládaná hluková studie hodnotí ovlivnění nejbližších chráněných prostorů hlukem z provozu 
technologie v areálu recyklačního dvora včetně nákladní i osobní automobilové dopravy do areá-
lu. Pro výpočet byl použit program HLUK+ profi11.  

 

2. Podklady 

2.1 Podklady předané objednatelem 

[1] Rosenberg T.: Recyklační dvůr Borek u Dačic. Popis záměru. Praha, 11/2016. 

[2] Čelisťové drtiče DCJ a DCD. Technické údaje. PSP Engineering a.s., Přerov 2009. 

2.2 Podklady zpracovatele 

[3] Program HLUKplus, ver. 11.50 profi11X. Licence 5902. 

[4] Archiv zpracovatele – měření hlučnosti drtící a třídící technologie. 

2.3 Literatura a legislativa 

[5] Liberko M., Ládyš L.:Výpočet hluku z automobilové dopravy – Manuál 2011. Účelová publi-
kace pro Ředitelství silnic a dálnic ČR. Praha 11/2011. 

[6] Vaverka J. et al: Stavební fyzika. Urbanistická, stavební a prostorová akustika. VUT Brno, 
1998. 

[7] Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. ze dne 24. srpna 2011, o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

 

 

3. Legislativa 

3.1 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. [7] stanoví hygienické limity hluku v chráněných venkovních pro-
storech staveb a v chráněném venkovním prostoru v § 12 následovně: 

Určujícím ukazatelem hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní 
hladina akustického tlaku A LAeq,T a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. V denní do-
bě se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době 
pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách a 
pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro ce-
lou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provo-
zu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického 
tlaku A LAeq,T 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době, 
které jsou uvedeny v tabulce č. 1 části A přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

4 

hluk se přičte další korekce -12 dB. V případě hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z 
dopravy na pozemních komunikacích, dráhách a z leteckého provozu, se přičte další korekce -5 
dB. 

 

3.2 Důsledky pro posuzovaný záměr 

Tabulka 1  Přehled hodnot hyg. limitů platných pro posuzovaný záměr LAeq,T [dB] 

Zdroj hluku denní doba noční doba 

stacionární zdroje, doprava v areálu recyklačního dvora 50 40 

doprava po komunikacích II. třídy 60 50 

 

Pro hluk z areálu je v denní době hodnoceno nejhlučnějších souvislých 8 hodin (LAeq,8h), pro hluk 
z dopravy po veřejných komunikacích je v denní době hodnoceno celých 16 hodin (LAeq,16h). 
V noční době nebude recyklační dvůr provozován, akustická situace v noční době není proto 
hodnocena. 

 

4. Předpoklady řešení 

4.1 Umístění záměru 

Plocha pro připravovaný recyklační dvůr leží v lokalitě Borecký Dvůr, na části pozemku 346/6 
v k.ú. Borek u Dačic. Nachází se jižně od areálu stávající kompostárny a dvůr bude přístupný 
společnou účelovou komunikací, odbočující ze silnice II/151 (obr.č. 1).  

Nejbližší obytnou zástavbu představují domy v na východním okraji obce Borek, vzdálené cca 
700 m od hranice plochy pro připravovaný recyklační dvůr. Na východ od areálu leží obec Dob-
rohošť a severním směrem Bílkov, obě obce jsou však už vzdálené 1 km a více.  

 

Obr.č.  1  Recyklační dvůr Borek u Dačic – umístění (zdroj: Mapy.cz) 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

5 

4.2 Popis záměru 

V recyklačním dvoře bude probíhat kontinuální příjem materiálu, který bude dovážen nákladními 
automobily. Do zařízení budou přijímány pouze materiály charakteru inertního odpadu. Mezi-
skladováno bude max. 3600 t materiálu.  

Pro manipulaci s materiálem bude sloužit kolový nakladač. 

Vždy po naskladnění cca 3500 tun (3 x za rok) bude do recyklačního dvora dopravena mobilní 
drtící a třídící linka a bude provedeno jednorázové předrcení stavebního odpadu a jeho roztřídění 
na frakce. 

Použitá technologie: 

 čelisťový drtič DCD 1000x800 R (výrobce PSP Engineering a.s. Přerov), 

 mobilní třídič Powerscreen Chieftain 2100X (výrobce Terex GB Limited, UK) 

 

Kapacita záměru:  10 000 t/rok. 

Kapacita drtiče: 200 tun za hodinu. 

 

Provozní scénáře (provoz v recyklačním dvoře): 

 navážení a ukládání materiálu:  provoz nakladače cca 1 hodinu denně 

 drcení a třídění (3 x za rok):  provoz linky – cca 20 hodin, to jsou 3-4 dny při  
     denním provozu linky po dobu 6 hodin, 
     souběžný provoz nakladače s provozem linky 

 
Automobilová doprava: maximálně 15 NA za den (dovoz materiálu, odvoz recyklátu). 

 

4.3 Provozní doba 

Provoz jednosměnný, v pracovní dny (5 dní v týdnu). 

 

4.4 Generovaná automobilová doprava 

Dovoz materiálu k recyklaci a odvoz recyklátu bude denně zajišťovat maximálně 15 NA (3,5 t a 
10 t). Průměrný denní návoz bude nižší. 

Rozdělení dopravy do příjezdových směrů není specifikováno, v hlukové studii je předpokládán 
nejméně příznivý případ, to je příjezd všech automobilů z jednoho směru. 

 

 

 

 

 

 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

6 

4.5 Automobilová doprava v území 

Údaje o automobilové dopravě po silnici II/151 byly převzaty z výsledků sčítání dopravy prove-
deného ŘSD ČR v roce 2010 a pro rok 2017 upraveny pomocí růstových koeficientů MD. 

 

Tabulka 2  Intenzita dopravy v lokalitě, tok 2017 

Komunikace  jednotka OA NA NS 

silnice II/151, sčítání 2010 voz/24 h 646 171 17 

              z toho den (06-22h) voz/16 h 596 154 15 

koeficienty 2017/2010 - 1,14 1,01 1,01 

silnice II/151, odhad2017 voz/24 h 736 173 17 

              z toho den (06-22h) voz/16 h 679 156 15 

 

 

5. Zdroje hluku 

5.1 Technologie 

Zdrojem hluku z provozu recyklačního dvora bude v nejhlučnějším období (drcení, třídění) pro-
voz recyklační linky (drtič, třídič), nakladače a nákladní dopravy: 

 mobilní drtič:  Lw = 112,5 dB, 

 mobilní třídič:  Lw = 103 dB. 

Hodnoty udány provozovatelem technologie. Obdobné hodnoty byly naměřeny při provozu po-
dobné technologie v jiných záměrech. 

 

 kolový nakladač: Lw = 101 dB. 

Stanoveno podle Nařízení vlády č. 9/2002, kterým se stanoví technické požadavky na výrobky 
z hlediska hluku, jmenovitě z přílohy č. 4 k tomuto nařízení.  

 

Doba provozu technologie: 6 hodin v průběhu nejhlučnějších 8 hodin provozu. 

 

5.2 Automobilová doprava v areálu a na příjezdové komunikaci 

Viz kapitola 4.4. 

 

 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

7 

6. Podmínky pro řešení studie 

6.1 Metodika výpočtu 

Pro hodnocení hluku z průmyslových zdrojů hluku byl použit program HLUK+ firmy JpSoft 
ver. 11.50 profi11X „Výpočet hladiny hluku ve venkovním prostředí“, licence č. 5202 (RNDr. 
Miloš Liberko, Mgr. Jaroslav Polášek). Při výpočtu ekvivalentní hladiny hluku LAeq generované ve 
venkovním prostředí průmyslovými zdroji hluku vychází program z metodiky, zveřejněné 
v materiálu „Podklady pro navrhování a posuzování průmyslových staveb – stavební akustika“ 
(VÚPS Praha, 1985). 

V programu se uvažuje jenom se složkou hluku šířeného vzduchem. Počítají se hodnoty akustic-
kého tlaku A, deskriptorem pro vyjádření úrovní akustického tlaku A ve venkovním prostředí je 
ekvivalentní hladina akustického tlaku A.  

 

6.2 Obecné charakteristiky 

Současný i výhledový stav po realizaci plánovaného záměru byl zjišťován výpočetním postupem. 
K výpočtům bylo použito výše popsaného programu HLUK+. 

Vzhledem k charakteru posuzované lokality byl pro výpočet obecně předpokládán terén odrazivý 
s vloženými plochami pohltivého terénu.  

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v referenčních bodech byly stanovovány 2 m před fasá-
dou domů ve výšce obytných místností. Izofony byly počítány ve výšce 5 m nad terénem. Vý-
sledky výpočtu jsou prezentovány pro vybrané ref. body v tabulkové formě.  

 

6.3 Referenční body 

Pro posouzení hlukových imisí v chráněném venkovním prostoru nejbližších obytných objektů 
v okolí záměru bylo zvoleno několik referenčních bodů, představujících nejbližší obytnou zástav-
bu na hranici obce Borek. Zhruba 400 m jihovýchodně od areálu je hájovna (Borek č.p. 19). 
Umístění referenčních bodů pro hodnocení hlukové zátěže je v mapách hlukových pásem. 

 

 

7. Hodnocení hlukové zátěže 

7.1 Situace po realizaci záměru – hluk ze zdrojů v areálu 

Hodnocení bylo provedeno modelovým výpočtem. Výsledné hodnoty byly porovnány 
s hodnotami hygienického limitu. 

Byly hodnoceny dva scénáře: 

 běžný provoz navážení materiálu k recyklaci, 

 provoz recyklační linky při zpracování navezeného materiálu (kampaň). 

Výpočet byl proveden pro všechny zdroje v areálu včetně vnitroareálové nákladní automobilové 
dopravy a dopravy po účelové komunikaci do recyklačního dvora. 

Hluková pásma v denní době jsou na obrázcích v příloze. 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

8 

Tabulka 3  Hluk ve vybraných ref. bodech, situace při běžném provozu, denní doba 

Ref. bod LAeq,8h [dB] 

doprava stac. zdroje celkem 

1 Borek č.p. 41 <20 26,5 26,8 

2 Borek č.p. 42 <20 26,4 26,7 

3 Borek č.p. 27 <20 26,4 26,8 

4 Borek č.p. 19 <20 30,1 30,4 

 

Tabulka 4  Hluk ve vybraných ref. bodech, situace při kampani (recyklace), denní doba 

Ref. bod LAeq,8h [dB] 

doprava stac. zdroje celkem 

1 Borek č.p. 41 <20 44,8 44,8 

2 Borek č.p. 42 <20 44,6 44,6 

3 Borek č.p. 27 <20 44,7 44,7 

4 Borek č.p. 19 <20 47,7 47,7 

 

Hodnocení 

Hluk z provozu v recyklačním dvoře bude v nejbližší obytné zástavbě obce Borek i v období 
kampaně, kdy bude 3krát za rok prováděno po několik dní drcení a třídění dovezeného stavební-
ho odpadu, s dostatečnou rezervou dodržena limitní hodnota LAeq,8h = 50 dB. 

V době běžného provozu navážení a ukládání stavebního odpadu bude hluk z provozu dvora do 
30 dB, to znamená hluboko pod limitní hodnotou. 

 

7.2 Hluk z automobilové dopravy 

Pokud bude veškerá doprava do recyklačního dvora vedena jedním příjezdovým směrem, pak se 
intenzita dopravy po příjezdové silnici II/151, procházející obcí Borek, zvýší maximálně o prů-
jezd 30 NA v denní době. 

Přitížení stávající dopravy (odhad pro rok 2017) průjezdem 30 NA v denní době v obci Borek 
bude následující: 

 

Tabulka 5  Hluk ze silnice II/151 v referenční vzdálenosti 7,5 m od osy silnice, v denní době 

Provoz na II/151 LAeq,16h zvýšení splnění 
limitu dB dB 

provoz bez dopravy do recyklačního dvora 55,1 - ano 

provoz se 100% dopravy do recyklačního dvora 55,5 +0,4 ano 

provoz se 50% dopravy do recyklačního dvora 55,3 +0,2 ano 

 

 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

9 

Hodnocení 

Hluk z generované dopravy ani při maximální kapacitě této dopravy a celé vedené obcí Borek 
nezpůsobí v této obci překročení hygienického limitu LAeq,16h = 60 dB. 

 

7.3 Návrh opatření 

Z výsledků modelování budoucí hlukové situace po realizaci záměru nevyplývá nutnost přijímat 
protihluková opatření. 

V době zkušebního provozu, při provozu recyklační linky, je nutno provést měření hluku, které 
by mělo prokázat, zda bude hluk v nejbližší obytné zástavbě pod limitní hodnotou, zda teoretické 
hodnoty zjištěné v této hlukové studii odpovídají skutečným hodnotám hluku po realizaci zámě-
ru. 

 

8. Závěr 

Předmětem záměru je realizace recyklačního dvora stavebních sutí na pozemcích navazujících na 
stávající provoz kompostárny Borek u Dačic. V recyklačním dvoře bude přijímán inertní odpad, 
který bude několikrát do roka upraven mobilním drtičem a třídičem. 

Hluk z provozu v recyklačním dvoře bude v nejbližší obytné zástavbě obce Borek i v období 
kampaně, kdy bude 3krát za rok prováděno po několik dní drcení a třídění dovezeného stavební-
ho odpadu, s dostatečnou rezervou dodržena limitní hodnota LAeq,8h = 50 dB. V době běžného 
provozu navážení a ukládání stavebního odpadu bude hluk v obytné zástavbě do 30 dB. 

Hluk z generované dopravy ani při maximální kapacitě této dopravy a celé vedené obcí Borek 
nezpůsobí v této obci překročení hygienického limitu pro denní dobu, přitížení bude maximálně 
do +0,4 dB. 

Z výsledků modelování budoucího vývoje hlukové situace v okolí záměru nevyplývá nutnost při-
jímat protihluková opatření.  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 

1. Hluk ze zdrojů provozovatele po realizaci záměru v denní době – provoz recyklační linky  

2. Hluk ze zdrojů provozovatele po realizaci záměru v denní době – běžný provoz navážení 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

10 
 



Recyklační dvůr Borek u Dačic  – hluková studie                                                                   EkoMod 

 

 

11 
 


